

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 82. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 lipca 2019 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Henryka Kowalczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego zgłaszają się mieszkańcy województwa lubuskiego, którzy zwracają uwagę na negatywne skutki globalnego ocieplenia. Lubuszan niepokoi przede wszystkim podejście polskiego rządu do przedmiotowego problemu. Kryzys klimatyczny narasta w przerażającym tempie. W czerwcu w Radzynie w województwie lubuskim zanotowano najwyższą w historii temperaturę dla Polski. Termometry wskazały tam ponad 38 stopni. W naszym regionie występuje również największa w kraju susza rolnicza.

W opinii Lubuszan Polska powinna w większym stopniu rozwijać energetykę odnawialną i zmniejszać swoje uzależnienie od paliw kopalnych, które przyczyniają się do emisji dwutlenku węgla, a w konsekwencji do globalnego ocieplenia. Jak alarmują eksperci, za 30 lat, a nawet już za 20 lat możemy zmagać się z jeszcze wyższą temperaturą, niewyobrażalnymi dziś suszami i innymi kataklizmami. Obecna sytuacja wymaga, aby rząd realnie przeciwdziałał emisji gazów cieplarnianych, podejmował szybkie i zdecydowane działania, zmierzające do zapobiegania niepożądanym zmianom klimatycznym, a przede wszystkim nie bagatelizował ich. Tymczasem na szczycie Unii Europejskiej w Brukseli Polska sprzeciwiła się osiągnięciu neutralności klimatycznej przez Unię Europejską do 2050 r.

Wielu naukowców zwraca uwagę, że szczególną rolę w ograniczeniu ocieplenia klimatu odgrywają drzewa, które pochłaniają dwutlenek węgla z atmosfery. Niestety w Polsce proceder wycinki drzew rozpoczął się, od kiedy zaczęła obowiązywać ustawa zezwalająca właścicielom posesji na wycinanie drzew i krzewów uznanych za zbędne lub stanowiące przeszkodę w zagospodarowaniu terenu. Krótco po wejściu w życie nowych przepisów wycięto ogromną liczbę drzew, a w większości przypadków działania te nie miały poważnego uzasadnienia. W tym miejscu należy podkreślić, że były minister środowiska prowadził również masową wycinkę drzew na terenie Puszczy Białowieskiej, co było niezgodne z prawem Unii Europejskiej, zobowiązaniami Polski wobec UNESCO, a także oczekiwaniami społecznymi.

Szanowny Panie Ministrze, zmiany klimatyczne realnie zagrażają naszemu bezpieczeństwu energetycznemu, ekologicznemu czy żywnościowemu. Dlatego wszelkie działania zmierzające do redukcji emisji dwutlenku węgla leżą w interesie polskiego społeczeństwa oraz stanowią szansę dla rozwoju gospodarki naszego kraju.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do przedmiotowego problemu oraz udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

Po pierwsze, jakie działania zamierza podjąć Ministerstwo Środowiska w celu ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w Polsce?

Po drugie, czy Ministerstwo Środowiska prowadzi obecnie kampanię informującą o negatywnych skutkach emisji dwutlenku węgla?

Po trzecie, czy kierowany przez Pana resort planuje posadzić w tym roku dodatkowe 500 milionów drzew, zgodnie z wypowiedzią premiera? Jeśli tak, proszę o przedstawienie planu zalesienia.

Z poważaniem
Waldemar Sługocki